
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11.12.2024 с. Партизанское № 761-п

Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей на территории
Партизанского района на 2025 год

В соответствии со статьями 44, 46 Закона Российской Федерации от
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь статьями 16,
19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей на
территории Партизанского района на 2025 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
htt&s://&$rtiz$n24.g-suslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2025.

Глава района А.М. Сластенов

Приложение
к постановлению главы района
от 11.12.2024 № 761-п

План мероприятий по защите прав потребителей на территории Партизанского
района на 2025 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполнения

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание)
от реализации
мероприятия

1 Рассмотрение
обращений граждан

и их консультирование
по вопросам защиты
прав потребителей

По мере
обращений

Администрация
Партизанского

района
(финансовое
управление

администрации
Партизанского

района);
Территориальный
отдел Управления

Обеспечение
доступной

консультационной
помощи

потребителям
по вопросам

защиты их прав,
снятие социальной
напряженности
среди населения



Роспотребнадзора
по Красноярскому

краю
в г. Заозерном

2 Предоставление
консультационной

поддержки
хозяйствующим

субъектам,
осуществляющим
деятельность
на территории

Партизанского района,
по вопросам

обеспечения защиты
прав потребителей

По мере
обращений

Администрация
Партизанского

района
(финансовое
управление

администрации
Партизанского

района);
Территориальный
отдел Управления
Роспотребнадзора
по Красноярскому

краю
в г. Заозерном

Обеспечение
доступной

консультационной
помощи

хозяйствующим
субъектам,

осуществляющим
деятельность
на территории
Партизанского

района

3 Организация
и проведение
совместно

с контрольно-
надзорными органами
семинаров, круглых
столов с участием
представителей
малого и среднего

предпринимательства
и населением

Партизанского района
по вопросам

обеспечения защиты
прав потребителей

В течение
года

Администрация
Партизанского

района
(финансовое
управление

администрации
Партизанского

района)

Повышение
правовой

грамотности
и социальной

ответственности
хозяйствующих
субъектов,

осуществляющих
деятельность
на территории
Партизанского

района

4 Публикация
в средствах массовой

информации
информационно-

справочных
материалов

по вопросам защиты
прав потребителей
в различных сферах

деятельности

В течение
года

Администрация
Партизанского

района
(финансовое
управление

администрации
Партизанского

района)

Информационное
обеспечение
граждан

и хозяйствующих
субъектов,

осуществляющих
деятельность
на территории
Партизанского

района,
по вопросам
защиты прав
потребителей
в различных

сферах
деятельности



5 Размещение
информации для
потребителей

и хозяйствующих
субъектов

на официальном сайте
Партизанского района

в сети Интернет

В течение
года

Администрация
Партизанского

района
(финансовое
управление

администрации
Партизанского

района)

Информационное
обеспечение
граждан

и хозяйствующих
субъектов,

осуществляющих
деятельность
на территории
Партизанского

района,
по вопросам
защиты прав
потребителей
в различных

сферах
деятельности


